Jaarverslag Stichting Artphy 2022

Stichting Artphy is opgericht 6 december 2011 bij Notariaat Zuidlaren door notaris Erwin
Akkerman. Inschrijving bij de KvK onder nummer 54094917.

Sinds 2017 heeft de Stichting de ANBI-status (Cultuur). Stichting Artphy staat geregistreerd
onder nummer RSIN 851158528 (met SBI-code 88102). Op basis hiervan vallen alle
activiteiten, lezingen e.d. die georganiseerd worden in het kader van onze doelstellingen
t.b.v. kunst en filosofie onder de fiscale regeling. De bijdragen, schenkingen en giften zijn
derhalve aftrekbaar voor de belastingen.

Bij de Triodosbank hebben wij onze bancaire activiteiten ondergebracht. Ons banknummer is
NLO8TRIO0338646779.

Algemeen bestuursverslag 2022

Artphy heeft in 2022 een breed scala aan activiteiten ontplooid. Van exposities hedendaagse
kunst, concerten, toneel, boekuitgave tot lezingen. De nasleep van de Corona-pandemie was
zeker in het begin van het jaar nog merkbaar.

Chronologisch overzicht van de activiteiten in 2022:

Maart-april: expositie ‘Dialoog overschilderd’
o Centraal: Jan van der Ploeg en Lars Breuer;
o Lydia Wierenga, Kirstin Arndt, Klaus Schmitt en Klaas Kloosterboer;
e Maart- april: aankoop en installatie van
o het beeld ‘1495’ gemaakt door Peter Vink;
o feestelijke onthulling van de beeldengroep ‘Zwanenkring’ door Derk den Boer;
e Mei-juli: '‘Proposities’ solo expositie van Arjen Boerstra ;
e 6 Juli: eindpresentatie educatie project ‘Natuurkijk Kunst’;
e 9juli: orgelconcert door Gert Verhoef ;
e Augustus-september: expositie ‘Heks!’
o Jimini Hignett, Ayo, Remco Torenbosch, Susanna Inglada, Beth
Namenwirth, Laurence Herfs, Hertog Nadler en Rose Akras;
e Augustus: uitgave boek 'Heks!’;
e September: performances en lezingen in het kader van ‘Heks!’;
e Augustus: 6 toneelvoorstellingen ‘De heks van Almen’ organisatie door Theatermakers
Achterhoek;
e Oktober-november: helaas kon de expositie ‘Ruimte’ door ziekte, zwangerschap van de
kunstenaars niet doorgaan.

Aantal bezoekers in 2022: circa 2600.

Financiéle steun ontving Artphy van het Mondriaan Fonds, de Kunstraad, Stichting
Stimuleringsfonds Creatieve Industrie, Stichting Phoenix, Stichting Stokroos en diverse
particulieren/bedrijven



Stichting Artphy te Onstwedde
Balans per 31 december 2022

ACTIVA

Materiéle vaste activa
Inrichting en verbouwing
Inventaris

Kunstcollectie

Vorderingen
Omzetbelasting

Liquide middelen
Triodosbank

Totaal activa
PASSIVA

Eigen vermogen
Stichtingskapitaal

Resultaat boekjaar

Voorziening

Voorziening onderhoud faciliteiten/collectie

Langlopende schulden

Lening o/g J.W.Kok voor kunstcollectie

Kortlopende schulden
J.W.Kok inzake tijdelijke lening
Overige te betalen posten

Totaal passiva

31-12-2022
€

7.500
2.850
76.200

17.980
21.614

3.500
629

86.550

1.700

24.133

112.383

39.594

26.500

42.160

4.129
112.383

31-12-2021
€

4.400
3.850
23.500

14.660
3.320

7.035

31.750

9.265

41.015

17.980

16.000

7.035
41.015



Stichting Artphy te Onstwedde
Winst-en verliesrekening over 2022

2022
€

Baten
Subsidies 56.403
Giften /donaties 9.184
Schenkingen 21.540
Provisie e.d. 3.800

90.927
Lasten
Exposities 54.640
PR/Telcom e.d. 4,193
Huisvesting 2.450
Overige kosten 8.030

69.313
Resultaat 21.614

Aldus vastgesteld door het bestuur op 25 juni 2023 te Wessinghuizen

Jan Willem Kok Voorzitter
Janke Westra Secretaris
Aldrik van Drooge Penningmeester

2021

35.358
10.981
13.000
2.570

40.024
3.757
4.450

10.358

61.909

58.589

3.370



